
 

 

 

 

 

◆ 島根私保連 第４１回定期総会 

令和２年 ５月２１日（木）に開催を予定しておりました、令和２年度 島根県私立保育園連盟 第 

４１回定期総会につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、参加者・関係者の健康面・ 

安全面を考慮したうえで中止とし、書面議決を行うことに決定いたしました。 

また、総会終了後に予定しておりました、全私保連常務理事 塚本 秀一 先生をお招きしての研修 

会についても、この度は中止とさせていただきました。 

 加盟園の先生方には、お忙しい中にもかかわらずご対応いただきありがとうございました。 

  

◆ 加盟園の紹介  

今年度5 月現在では、新加盟園はございません。 

島根県私保連加盟園数 令和２年度 １１８ヶ園（内 認定こども園 ２４園）   (退会1 園) 

今年度、施設長に就任されました先生方につきましては、総会資料 令和2 年度加盟園名簿にてご 

確認いただきます様よろしくお願いいたします。 

 

◇ 第６３回 全私保連保育研究大会 札幌大会 中止について 

 令和２年６⽉２４⽇～２６⽇に開催を予定しておりました第６３回 全国私立保育園研究大会（札幌 

大会）につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴い中⽌決定となりました。 

なお、主催者判断による中止のため、参加申込者の皆様におかれましては参加費等のキャンセル料 

は発生いたしません。 

 

◇ 全私保連・中国、四国ブロック会議 

４月３０日（木）に令和2 年度 第1 回目の中国・四国ブロック会議が予定されておりましたが、 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い中止となりました。 

第 2 回 中国四国ブロック会議については、6 月 29 日（月）を予定しておりますが、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止の観点から変更する可能性がございます。以降の会議については未定です。 

 

★令和2 年度 中国四国ブロック研修大会については、現在未定です。 

大会の詳細が決まり次第またお知らせいたします。 

 

◇ 第５８回 全私保連定期総会について 

  全国私立保育園連盟 第５８回定期総会は６月３０日(火)に東京・浅草ビューホテルにおいて開催を 

  予定されています。 

 尚、加盟園の皆様には、定期総会のご案内および委任状の準備が整い次第発送させていただきます。 

ご確認のうえ、定期総会へのご出席、委任状等のご返信を宜しくお願いいたします。 

Ｒ２, ５．１５  Ｎｏ.１０３ 

島根県私立保育園連盟発行 
しまね私保連ニュース 



◆ 島根県保育三団体 

令和2 年度は島根県私立保育園連盟が幹事団体を務めます。 

第1 回代表者会議の開催については現在未定ですが、各団体の正・副会長及び予対部関係者による 

持ち寄った要望項目について協議を行い、取りまとめた後に、国・県への陳情要望活動を行います。 

加盟園の皆様のご意見を参考にさせていただきたいと思います。準備が整い次第、意見要望について 

ご案内を送付いたします。ご協力を賜ります様よろしくお願いいたします。 

 

◆ 島根私保連 予算対策部 

全国私立保育園連盟 令和 2 年度 6 月 16 日（火）に第一回予算対策会議が参議院議員会館に於

いて予定されております。島根私保連から会長他予対部員が出席する予定です。 

詳細について、改めて報告いたします。 

 

◆ 予対請願署名・カンパ活動 

全私保連の予算対策国会請願署名並びにカンパ活動につきまして、今年度も加盟園の皆様や保護者 

の皆様にお願いをさせていただきたいと思います。 

全私保連からの準備が整い次第、署名用紙を発送いたしますので、その時にはご協力の程を何卒よ 

ろしくお願いいたします。 

皆様からの署名、カンパ金につきましては、集計の後、改めてお知らせをさせていただきます。 

 

◆ 島根私保連 青年部 

  今年度も青年部の活動として、全体研修会を計画しております 

青年部への加入登録について、ご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

加入申込書は島根私保連ホームページ、青年部ページよりダウンロードをしていただきます様お願 

いいたします。 

 

◇ 事務局より 

 施設状況を変更された場合は、施設状況変更届を島根私保連ホームページよりダウンロードをしてい 

ただき、事務局までＦＡＸまたはメールにて送付をお願いいたします。 

 

 島根私保連事務局  （認）みどり保育園内  岩倉まで 

 ＦＡＸ ：０８５４－８８－２２１０ 

 ＭＡＩＬ： midori9road@yahoo.co.jp 

 

爽やかな季節となってきましたが、見通しの立たない状況に、先生方 

も対応に追われている日々を送っておられると思います。 

先生方、どうぞご自愛のうえお過ごしください。 

 

 

mailto:midori9road@yahoo.co.jp

